EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA • EXTRA

Criada pela Lei nº 285 de 08/05/1974 • Reformulada pela Lei nº 291 de 26/05/2017 • Ano VI • Terça-feira, 31 de maio de 2022.

1

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONCURSO PÚBLICO 2017/2018

EDITAIS & ADITIVOS

ADITIVO 001 – Convocação para Posse
AO EDITAL Nº 046/2022 DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

O Prefeito do Município de Esperança/PB, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Municipal e demais dispositivos legais.

CONSIDERANDO o processo nº 0800093-39.2022.8.15.0171,
Mandado de Segurança Cível, de 21 de janeiro de 2022;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para Nomeação e
Posse nº 046/2022, publicado em Edição Extra do Quinzenário
Oficial de Esperança/QOEsp, em 03 de maio de 2022;

RESOLVE:
CONVOCAR a Senhora EDNÉA CÂMARA DA SILVA, aprovada

em 2º lugar para o cargo de PROFESSOR DE GEOGRAFIA, a fim de
tomar posse junto à Secretaria de Administração, no Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Esperança, situado à
Rua Antenor Navarro, nº 837, bairro Lírio Verde, Esperança/PB, no
prazo de 30 dias a partir desta data. Na ocasião, a Nomeada
receberá cópias da respectiva Portaria e assinará Termo de Posse,
assumindo o exercício das suas atribuições conforme estabelecido
em Edital. O não comparecimento nos prazos e datas
determinados implicará na adoção das medidas legais cabíveis.

Esperança/PB, em 31 de maio de 2022.

NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA

PREFEITO
ADITIVO 001 – Convocação para Posse
AO EDITAL Nº 047/2022 DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

O Prefeito do Município de Esperança/PB, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Municipal e demais dispositivos legais.

CONSIDERANDO o processo nº 0800146-20.2022.8.15.0171,
Mandado de Segurança Cível, de 05 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para Nomeação e
Posse nº 047/2022, publicado em Edição Extra do Quinzenário
Oficial de Esperança/QOEsp, em 03 de maio de 2022;

RESOLVE:
CONVOCAR a Senhora GLEYCE FARIAS BRONZEADO,

aprovada em 1º lugar para o cargo de AGENTE FISCAL DE
TRIBUTOS (Nível Superior), a fim de tomar posse junto à
Secretaria de Administração, no Centro Administrativo da
Prefeitura Municipal de Esperança, situado à Rua Antenor
Navarro, nº 837, bairro Lírio Verde, Esperança/PB, no prazo de 30
dias a partir desta data. Na ocasião, a Nomeada receberá cópias
da respectiva Portaria e assinará Termo de Posse, assumindo o
exercício das suas atribuições conforme estabelecido em Edital. O
não comparecimento nos prazos e datas determinados implicará
na adoção das medidas legais cabíveis.

Esperança/PB, em 31 de maio de 2022.

NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA

PREFEITO

E X P E D I E N T E
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA •

97º Ano da Emancipação Política do Município

• PODER EXECUTIVO •

PREFEITO
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA

VICE-PREFEITO
EDMILSON LOPES DE MORAIS

CHEFE DE GABINETE
IGOR DELGADO DE ALMEIDA

PROCURADOR-GERAL
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE
THIAGO DE ASSIS MORAES

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL
TAIANA HONORATO GRANGEIRO

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO
NAHIM GALILEU DOS SANTOS CAVALCANTE

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
MICHAEL LOPES DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/SECMEL
ISRAEL GALDINO DE ARAÚJO

SECRETÁRIO DE FINANÇAS
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
ANTONIO FRANCISCO BATISTA NETO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA

SECRETÁRIA DE SAÚDE
ELIETE SILVA NUNES ALMEIDA

AUTARQUIA MUNICIPAL FUNPREVE
PRESIDENTE: CAMILA DE OLIVEIRA CUNHA COELHO DA COSTA

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE”
DIRETORA GERAL: CECÍLIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba
Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135.000.

Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802
Site: www.esperanca.pb.gov.br | E-mail: prefeitura@esperanca.pb.gov.br

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA •

“Casa de Francisco Bezerra da Silva”

• PODER LEGISLATIVO •

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2021/2022
18ª Legislatura: 2021/2024 | 2ª Sessão Legislativa: 2022

CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA (Progressistas) PRESIDENTE

ADIJAILSON COSTA (Progressistas) VICE-PRESIDENTE
ADÍLIO MAIA DA SILVA (Progressistas) 1º SECRETÁRIO

RODRIGO ALVES (Progressistas)  2º SECRETÁRIO

DEMAIS VEREADORES
ADEILSON DOS SANTOS  (Progressistas)

ADONIS ADONAI COSTA FREIRE (Progressistas)
CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSC)

GENIVAL DE ANDRADE (Progressistas)
JOELSON DIAS DE MELO (Progressistas)

JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO  (PSC)
LEONARDO BRONZEADO VIEIRA TEIXEIRA (PSC)

NIELLY DOS SANTOS DIAS  (PSC)
RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (Progressistas)

F I N A L I Z A Ç Ã O

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO •